Nosigitur Ioannem Augustinum, & socios prædictos, a eorum quemlibet, a quibusuis excommunicationis, suspensio-
nis, & interdicti, alijsque ecclesiasticis sen-
tentijs,

tetijs, cēsuris & pēnis, à iure vel ab homine,
quauis occasione, vel caūſa latis, si quibus
quomodolibet innodati existunt, ad effe-
ctum præsentium dumtaxat consequen-
dum, harum seriè absoluētes, & absolu-
tos fore censentes, huiusmodi supplicatio-
nibus inclinati, vnam Congregationem
regularēm presbyterorum, & CLERICO-
RVM REGVLARIVM MINORVM nuncu-
pandorum, per vnum Præpositum generalem,
qui presbyter esse, & hac prima vice per
IO ANNEM AVGVSTINVM & socios præ-
dictos, veleorum maiorem partem, post-
quam professionem emiserint, & deinceps
futuris temporib⁹ per Capitulum gene-
rale dictæ Congregationis, per maiorem
partem suffragiorum, ad vitā eligi debeat,
regettā & gubernandā, ad nostrā &
Sedis Apostolicā beneplacitum, auctori-
tate Apostolica, tenore præsentium, per-
mittimus & indulgemus illamq; sub B. Pe-
tri, ac nostra, & dictæ Sedis immediata sub-
iectione & specali protectione recipimus.

Nec non eidem Congregationi, ut pro
ecclesiarū, domorū, & personarū salu-
bri statu, & directione, quæcunq; statuta &
ordinationes, rationabilia & honesta, ac sa-
cris Canonibus, & Concilij Tridentini de-
cretis non contraria, per Sedem Apostoli-
cam approbanda, condere & facere illaq;

pro

pro temporū qualitate, ac prout expedire videbitur, mutare, & in in totum tollere, aliaque de nouo edere.

Eisdem *Ioanni Augustino*, & socijs, ac cui-libet ipsorum, vt tria substantialia religio-sæ vitæ, vt præfertur, paupertatis, casti-tatis, & obedientiæ vota publicè, in cut-iuscunque Archiepiscopi, vel Vicarij in spi-ritualibus generalis manibus, coniunctim vel diuisim, tam in Vrbe, quā n aliàs vibili-bet, emittere, & solemniter profiteri.

Ac sub communi & humili habitu pau-perum clericorum, subq; dominatione & nuncupatione clericorum & presbyterorū regularium Minorum, in communi ac de cō-muni viuētes, in locis religiosis aut secula-ribus, prout ipsis ab illis, quorum loca ipsa erunt, concessum fuerit, seu expedire vide-bitur, in vnum habere.

Ac alios quoescunq; seculares clericos, & etiā Laicos, qui, Deo adspirate, huiusmodi vitæ frugem & communem viuendi modū fese conferre voluerint, recipere, & post an-num probationis ad talem trium votorum professionem in manibus ipsius Præpositi generalis, vel alterius, iuxta Cōgregationis instituta, & faciendas ordinationes, ac sa-crorum Canonum, & Concilij huiusmo-dispositionem, emittendam, & ad huius-modi communi viuendi modū admittere:

Ac Horas canonicas , diurnas pariter & nocturnas, nec non Missas & alia diuinæ officia , simul & diuisim , secundum usum & morem Romanæ Ecclesiæ, & iuxta Breuiarium Romanum nouiter compilatum , etiam in Ecclesia dicere & recitare.

Quodque ipsius Congregationis presbyteri, ab ipsius Congregationis Præposito generali, vel alio Superiore, ac ab Ordinario loci approbati , & de licentia ipsius Generalis seu Præpositi domus , in qua pro tempore habitauerint, quorumcunque Christifidelium confessiones audire, illosque à quibusuis peccatis, excessibus, & criminibus, non tamen Sedi Apostolicæ quomodolibet referuatis, absoluere.

Ac quibuscunque Christifidelibus, verè pœnitentibus & confessis , sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum, sine tamen suorum Parochorum, & iurum parochialium præiudicio ministrare.

Nec non quascunque domos regulares dictæ Congregationis , pro illorum usu & habitatione, cum ecclesia, campanali, domibus hortis, hortalitijs, & alijs officinis necessarijs, construere & ædificare, seu construi & ædificari facere, vel iam constructas & ædificatas recipere, liberè & licite valent, dictasque domos ex nunc , prout & tunc,

tunc, & è contra postquam constructæ &
edificatæ, seu receptæ, ut præfertur, fuerint,
in domos regulares dictæ Congregationis,
auctoritate & tenore prædictis, concedi-
mus & indulgemus.

Quocirca vniuersis & singulis venerabi-
libus fratribus Patriarchis, Archiepiscopis,
Episcopis, ac dilectis filijs, eorum Vicarijs
in Spiritualibus, aut Officialibus generati-
bus, ac Curiæ cauſarum Cameræ Aposto-
licæ generali Auditori, necnon Abbatibus,
Prioribus, Præpositis, Decanis, Archidia-
conis, Canonicis, & Capitulis, ac alijs, ad
quos quomodolibet spectat, & specta-
bit in futurum, per Apostolica scripta má-
damus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eo-
rum, perse vel alium seu alios, præsentes
litteras, & in eis contenta quæcunque, vbi
& quomodo opus fuerit, ac quoties pro
parte Congregationis Minorum huiusmo-
di, illiusque Præpositi, Officialium, Mini-
strorum, & personarum, vel alicuius eorū
fuerint requisiți, solemniter publicantes,
eisque in præmissis efficacis defensionis
præsidio assistētes, faciant auctoritate no-
stra obseruari.

Ipsamque Congregationem Minorum,
illiusq; singulares personas præmissis om-
nibus pacifice frui & gaudere; Nō permit-
tentis Congregationē prædictam, illiusq;

K 3 per-

150. *De Congregationibus Clericarum*
personas, desuper per quoscumq; quomo-
dolibet indebitè molestari. Cōtradictores
quoslibet & rebelles, per sententias, censu-
ras, & pœnas ecclesiasticas, aliaq; oportu-
na iuris & facti remedia, appellatione post-
posita, compescendo, ac legitimis super his
habendis seruatis processibus, sententias,
censuras, & pœnas ipsas, etiam iteratis vi-
cibus, aggrauādo, inuocato, etiam ad hoc,
si opus fuerit, auxilio Brachij sœularis.

¶ Non obstantibus felicis recordationis
Bonifacij Papæ Octauij, prædecessoris no-
strj, de vna, & Concilij generali de duabus
diectis, dummodo vltra tres dietas aliquis
auctoritate præsentium, ad iudicium non
trahatur, alijsque Apostolicis, ac in prouin-
cialibus & synodalibus Concilijs editis ge-
neralibus vel specialibus, constitutionibus
& ordinationibus contrarijs quibuscum-
que; aut si aliquibus communiter vel diui-
sim, ab eadem sit Sede indultum, quòd in-
terdici, suspendi, vel excommunicari non
possint, per litteras Apostolicas, non faci-
entes plenam & expressam, ac de verbo ad
verbum, de indulto huiusmodi mentio-
nem.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub an-
nulo Piscatoris, die primo Iulij, millesimo
quinquagesimo octuagesimo octauo, Pon-
tificatus nostri anno quarto.

1588.

N 0-

N O T A T I O.

HÆc Congregatio fuit instituta auctoritate Sixti V. Pontificis Maximi, qui eò quod fuit ordinis Fratrum Minorum, voluit hanc nouam Congregationem Clericorum Minorum nomine appellari. Eius fundator fuit V.P. AVGVSTINVS ADORNVS Genuensis, adhibens duos socios P. Augustinum Caracciolum & P. Franciscum Caracciolum, Neapolitanos. Huius ordinis Religiosi, qui ad presbyteratus dignitatem admissi sunt, post annum & quatuor menses, Professionem emittunt, & ultra tria communia vota Paupertatis, Castitatis & Obedientiæ, vount etiam solenniter non ambire dignitates. Fratres vero faci, post tres annos receptione, tria communia vota in Professione emittunt. Vota ipsa quotannis in die Epiphaniæ communiter renouare tenentur. Paupertas in eo consistit, ut de communi viuant; nec illo modo permittuntur particulares redditus & prouentus in particulari. Rudibus, sed decentibus vestibus induuntur: non possunt apud se habere quidquam aureum aut argenteum, aut quid aliud pretiosum. Singulorum cubicula, eorumque supellex paupertate nitescere debent. Habent orationem mentalem, tum communem mane & vesperi, quam omnes simul peragunt

152 *De congregationibus Clericorum*

& terminant cum Litanis B. Virginis, tum circularem, qua singulis horis unus in choro adstat, orando *pro Rege, pro augmento Rei publicæ, pro benefactoribus.*

In Choro Canonicas horas diuturnas nocturnasque persoluunt. Celebrant Missas solennes; solùm tamen festis diebus. Publicè sacrum Eucharistiæ sacramentum singulis primis Dominiçis cuiuscumque mensis exponūt; sacerdotes quotidie celebrat, fratres Clerici & laici singulis Dominicis & festis diebus Eucharistiam sumunt; quot annis singuli solēt, ad certum dierum spatum, ab omnibus prorsus alijs rebus & ab omni aliorum commercio segregati, spiritualia quædam peragere exercitia. Ultra ieunia, quæ cunctis fidelibus Romana indicit ecclesia, obseruant ieuniū Aduentus Domini & feriæ sexæ, per totum anni circulum & ieunium feriæ secundæ & tertiae ante cineres, item in secundis & quartis ferijs totius anni, carnibus non vescuntur; singulis sextis ferijs communis flagellatio seu disciplina habetur in ecclesia. Habet præcipue circulares pœnitentias, qua singulis diebus unus in pane & aqua ieunat, alias cilicum gerit, tertius flagellis se cædit. Silencium semper & ubique seruant, præter duas horas in assignato loco, unam post prandium, alteram vesperi.